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Bilaga 2 

Beskrivning av 19 samtal/studiebesök 

 

Visit the CNS Kisumu office, inledande samtal med Daniel och Jacinta 

  

  

Sammanfattning av besöket 

Stort behov av utbildning av olika grupper. Viktigt att redan i starten av ett projekt ha lagt in hur 

överlämningen till myndigheterna ska ske samt att myndigheterna är med i hela planeringen. 

Intryck och samtal under besöket 

Kontoret ligger i ett inhägnat område med andra verksamheter, som möbelfabrik och hälsocentral. 

På kontoret arbetar Daniel och Jacinta tillsammans med administratören XX och chauffören YY. 

Daniel började arbeta för holländska läkarbanken 1997 och på den svenska 2011. Vissa jeeplinjer 

hade då funnits i tio år utan att någon överlämnats. Ett sådant förberedande arbete startade i och 

med att Daniel började arbeta för RDS. 2012 överlämnades Homa Bay. 5Ŝǘ ƳňǎǘŜ Ŧƛƴƴŀǎ Ŝƴ έǘƛƳŜ 

limit, but not too fast. All project ς exit possibility. Education is necessary and more! Needs of 

communication the problems. All new jeep lines are started in the new way. Focus of educate the 

personnel when the authorities are going to take over. bǳǊǎŜǎ ŦƛǊǎǘΣ ǘƘŜƴ ŘƻŎǘƻǊΣ ǘƘŜƴ ƘƻǎǇƛǘŀƭΦέ 

Roller behöver förtydligas. 
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Besök på Wang Nyang clinic, överlämnad i februari 2016 

  

  

Sammanfattning av besöket 

En duktig med trött sjuksköterska som i princip sköter allt. Mycket stor tillgång till läkemedel. 

Intryck och samtal under besöket 

Kliniken betjänar kring 5 000 personer och de som har längst att gå har knappt en svensk mil att gå 

till kliniken, som överlämnades för snart två år sedan. Det arbetar en sjuksköterska på kliniken och 

det finns två andra medarbetare, varav den kvinnliga medarbetaren sköter registrering av 

ǇŀǘƛŜƴǘŜǊƴŀΣ ƳŜŘŀƴ ŘŜƴ ƳŀƴƭƛƎŜ ƳŜŘŀǊōŜǘŀǊŜƴ ƘŀǊ ƘŀƴŘ ƻƳ έǘƘŜ ŦŀŎƛƭƛǘȅέ {ƧǳƪǎƪǀǘŜǊǎƪŀn har 

tidigare arbetat för RDS och känner den organisationen väl. Han säger att άL Ƴƛǎǎ wƻǘŀǊȅέ ƻŎƘ ǘƛƭƭŅƎƎŜǊ 

ŀǘǘ ŘŜǘ ǾŀǊ έǘŜŀƳǿƻǊƪ ǿƛǘƘ ǘƘŜ ŘƻŎǘƻǊǎΣ ŎƻƻǇŜǊŀǘƛƻƴ ǿƛǘƘ ǘƘŜ ŎƻƳƳǳƴƛǘȅ ŀƴŘ {ŀǊŀ όw5{Ω teamleader) 

helpŜŘ ƳŜ ŀ ƭƻǘέΦ Att arbeta ensam med allt, som lab och medicin, familjeplanering, vaccinationer 

ƻŎƘ ǎƧǳƪŘƻƳŀǊ ƪǊŅǾŜǊ έǎŀŎǊƛŦƛŜǎέΦ IǀƎǎǘŀ ǀƴǎƪŀƴ ŅǊ ƳŜǊ ǇŜǊǎƻƴŀƭ ƻŎƘ ŀǘǘ ŘŜǘ ƘŀŘŜ ǾŀǊƛǘ ōŅǘǘǊŜ 

kommunikation och utbildning ŀǾ έǘƘŜ ŎƻƳƳǳƴƛǘȅέ åtminstone tre månader innan överlämningen. 

Det fanns ett mycket stort förråd av läkemedel, inte minst av antibiotika. Enligt rykten är tillgången 

på medicin mycket god. I något rum på kliniken finns stora förråd av myggnät. Vi ställer frågor om de 

volontärer som tidigare arbetade på kliniken och får svaret att de två personerna som nu är betalda 

var volontärer och resterande kan inte arbeta alla dagar och finns därför inte alls. Vi noterar att 

antalet patienter som väntar är ett tjugotal och fler vuxna än vi annars ser. 
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Clinic Visit in Mumias jeepline, Matemo, startad 2014 
 

  

  

Sammanfattning av besöket 

Kompetenta, ansvarstagande och viktiga volontärer, som sköter uppföljningen av patienterna. 

Utbildning på olika nivåer viktig. Mycket bra team av RDS-personal och volontärer. 

Intryck och samtal under besöket 

Kliniken är inrymd i en kyrkolokal, som på klinikdagarna ställs i ordning av volontärer som städar, 

avgränsar lokalen med tygstycken och sätter upp solskydd över registrering och familjeplaneringen 

utomhus. Vi ser mycket ansvarstagande och kompetenta volontärer. Detta gäller också RDS-

medarbetarna. Den sjuksköterska som myndigheterna skulle ställt upp med var inte där, varför RDS 

stod för familjeplanering och vaccination. Dagen började med undervisning av patienterna och 

avslutades med gemensam sen lunch. Vid vårt besök blev det samtal kring vår utvärdering medan det 

normalt blir samtal om vad som skett under dagen. Att utbildning på olika nivåer är viktigt kom fram. 

Bilden uppe till vänster visar hur RDS arbetar med kroniska sjukdomar som i det här fallet högt BMI 

och högt blodtryck. Bilden till höger visar hur två volontärer behandlar en pojke med jiggers på både 

händer och fötter. En volontär, som bor i närheten av pojken, får i uppdrag att fortsätta 

behandlingen hemma under veckan tills RDS kommer igen. En annan volontär får i uppdrag att se om 

ett sår som en liten pojke fått efter en liten operation som utförts under dagen. Vi ser mycket god 

dokumentation både i de patientböcker som patienterna (förhoppningsvis) har med sig, den bok 

gravida mammor får av myndigheterna samt uppföljningen av patienter med kroniska sjukdomar. 

Labtekniker och farmaceut finns bland RDS-personalen. 
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Samtal med staff på Mumias jeeplinje 

    

  

Sammanfattning av samtalet 

{ǘƻǊǘ ōŜƘƻǾ ŀǾ έǘǊŀƛƴƛƴƎ Ǉƭŀƴέ ŦǀǊ ƻƭƛƪŀ ƎǊǳǇǇŜǊ Ǉň olika nivåer. 

Intryck och samtal med staff 

Vi träffar hela teamet på de två jeeplinjerna i det påbyggda plåtskjul som fungerar som deras 

konferensrum. Daniel är en mycket tydlig ledare. Allt material finns i det fd garaget, se bild ovan. 

Sara (kvinnan i randig blus) är team leader. Kvinnan i blå blus, Merab, biträder henne. Två labtekniker 

finns. En (? Var det lab eller medicin?) har arbetat för RDS i 14 år, men har ingen formell utbildning. 

Två farmaceuter finns också samt två sjuksköterskor. för Klockan 8 på måndagsmorgonen träffas 

man vid DoctorsΩ house för att packa bilarna. Varje morgon har volontärerna ordnat och städat i 

ǊŜǎǇŜƪǘƛǾŜ ƪƭƛƴƛƪΦ 5ŀƎŜƴ ōǀǊƧŀǊ ƳŜŘ ƘŜŀƭǘƘ ŜŘǳŎŀǘƛƻƴ ƛ ƎǊǳǇǇ ŜƭƭŜǊ ƛƴŘƛǾƛŘǳŜƭƭǘΦ έhƴ Ƨƻō ǘǊŀƛƴƛƴƎΦ One 

weekend every six weeks all doctors and personnel meet for evaluation and education. Volunteer 

meeting. Community meeting helping us. Important with infrastructure and management teams. A 

training plan is needed for ς volunteers, committee, nurses and mobilization of community. Proper 

ŜŘǳŎŀǘƛƻƴ ŦƻǊ ƘŜŀƭǘƘ ŎƻƳƳƛǘǘŜŜǎ ƛǎ ƴŜŜŘŜŘΦέ Det ska vara en retreat med utvärdering den 19 ς 20 

december för att sätta målen för 2018. 




